
  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA VÌ 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /BC-UBND               

  
  Ba Vì, ngày     tháng 5 năm 2025 

 

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện, kết quả giải ngân vốn  

đầu tư công 6 tháng đầu năm 2025 

 

Thực hiện theo Công văn số 954/UBND ngày 09/5/2025 của UBND huyện 

Ba Tơ về việc đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, kế 

hoạch đầu tư phát triển 6 tháng đầu năm 2025 và phương hướng nhiệm vụ 6 

tháng cuối năm 2025; 

UBND xã Ba Vì báo cáo như sau: 

I. Kết quả thực hiện 

1. Tổng kế hoạch vốn trong năm là 18.978,798 triệu đồng đã nhập Tabmis 

là 17.317,518 triệu đồng (trong đó, vốn kéo dài thời gian thực hiện và thanh 

toán sang năm 2025 là 6.155,745 triệu đồng). 

2. Kết quả giải ngân: đã giải ngân là 3.552,772 triệu đồng (trong đó, vốn 

năm 2024 kéo dài thời gian thực hiện và thanh toán sang năm 2025 là 1.440,645 

triệu đồng), đạt 34% so với kế hoạch (KH), ước thực hiện đến 30/6 tỷ lệ giải 

ngân đạt 64% KH. Cụ thể như sau: 

- Ngân sách huyện: Kế hoạch vốn giao 4.253,834 triệu đồng đã nhập 

Tabmis 2.592,554 triệu đồng, đã giải ngân là 1.725,971 triệu đồng, đạt 66,57% 

KH. 

- Ngân sách tỉnh: Kế hoạch vốn giao 14.454,178 triệu đồng (trong đó, vốn 

năm 2024 kéo dài thời gian thực hiện và thanh toán sang năm 2025 là 6.155,178 

triệu đồng), đã giải ngân là 1.734,262 triệu đồng (trong đó, vốn năm 2024 kéo 

dài thời gian thực hiện và thanh toán sang năm 2025 là  1.440,645 triệu đồng), 

đạt 12% KH. 

- Ngân sách xã: Kế hoạch bố trí 271,353 triệu đồng, đã giải ngân 144,390 

triệu đồng, đạt 53% KH vốn giao. 

 (Chi tiết có phụ biểu kèm theo) 

3. Đánh giá kết quả thực hiện 

Tỷ lệ giải ngân trên địa bàn xã đạt Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 

14/4/2025 của UBND huyện, dự kiến giải ngân lũy kế đến 30/6 đạt tỷ lệ 64% 

KH vốn giao. 

II. Phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2025 
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- Tiếp tục đẩy mạnh về công tác giải ngân vốn đầu tư công và quyết toán dự 

án hoàn thành, nâng cao trách nhiệm người đứng đầu trong công tác quản lý, sử 

dụng, thanh, quyết toán vốn đầu tư công được giao; trong đó, xác định giải ngân 

vốn đầu tư công là một trong các nhiệm vụ trọng tâm, là nhiệm vụ chính trị quan 

trọng vì vậy phải tập trung chỉ đạo quyết liệt;  

- Tập trung công tác tổng hợp hồ sơ, lập báo cáo quyết toán dự án hoàn 

thành, đề xuất cấp có thẩm quyền bố trí vốn để trả nợ theo hình thức cuốn chiếu 

(không chờ nhiều dự án hoàn thành mới lập quyết toán) để tạo tính chủ động, linh 

hoạt trong công tác quản lý, điều hành, điều chuyển vốn đầu tư công trung hạn 

được giao cũng như hạn chế phát sinh nợ đọng xây dựng cơ bản kéo dài. 

- Nghiêm túc thực hiện công tác báo cáo định kỳ hằng tháng, quý và cả năm 

theo các mốc thời gian quy định (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch); đồng thời, 

triển khai thực hiện kịp thời, báo cáo những khó khăn vướng mắc vượt thẩm 

quyền về UBND huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch và Cơ quan Thường 

trực từng Chương trình MTQG) để xem xét, hướng dẫn, tháo gỡ theo quy định. 

UBND xã kính báo cáo./. 

Nơi nhận: 
- Phòng TC-KH huyện; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- Các PCT UBND xã; 

- Công chức ĐC-XD-NN&MT, VP-TK, TC-KT; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Văn Thảo 
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